
令和４年度

令和４年６月１５日提出

尾鷲市一般会計補正予算書（第５号）

及び予算説明書



 



  

令 和 ４ 年 度 尾 鷲 市 一 般 会 計 補 正 予 算（ 第 ５ 号 ） 

 

令和４年度尾鷲市の一般会計補正予算（第５号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 補正前の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１３４，９３４千円を追加し、歳入歳出

予算の総額を歳入歳出それぞれ１０，７８２，３３８千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額 

は、「第１表歳入歳出予算補正」による。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              令 和 ４ 年 ６ 月 １ ５ 提 出 

                    尾 鷲 市 長    加 藤  千 速 

 

－1－



 

－2－



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

1,291,747

417,778

574,691

574,689

10,647,404

国庫補助金

基金繰入金

国庫支出金

繰入金

14

18

2

1

120,652

120,652

14,282

14,282

134,934

1,412,399

538,430

588,973

588,971

10,782,338

千円千円千円

款 項 補正前の額 補正額 計

  歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計

－3－



  歳　出

3,265,352

2,035,227

872,333

245,730

245,730

10,647,404

社会福祉費

児童福祉費

商工費

民生費

商工費

3

6

1

2

1

11,723

2,137

9,586

123,211

123,211

134,934

3,277,075

2,037,364

881,919

368,941

368,941

10,782,338

千円千円千円

款 項 補正前の額 補正額 計

  歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計

－4－



１　総　括
　 （歳　入）

歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書

1

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

2

20

21

3

4

5

6

7

8

9

市税

地方交付税

交通安全対策特別交付金

分担金及び負担金

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

財産収入

寄附金

繰入金

繰越金

地方譲与税

諸収入

市債

　 歳 入 合 計 　

利子割交付金

配当割交付金

株式等譲渡所得割交付金

法人事業税交付金

地方消費税交付金

環境性能割交付金

地方特例交付金

1,873,700

84,839

2,000

10,000

8,000

21,000

396,000

8,000

6,500

4,065,000

1,600

57,669

113,459

1,291,747

600,738

18,313

350,000

574,691

1

287,547

876,600

10,647,404

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

120,652

0

0

0

14,282

0

0

0

134,934

1,873,700

84,839

2,000

10,000

8,000

21,000

396,000

8,000

6,500

4,065,000

1,600

57,669

113,459

1,412,399

600,738

18,313

350,000

588,973

1

287,547

876,600

10,782,338

千円 千円 千円

款 補 正 前 の 額 補　正　額 計

－5－



款

　　(歳　出)

1

10

11

12

2

3

4

5

6

7

8

9

議会費

災害復旧費

公債費

予備費

　 歳 出 合 計 　

総務費

民生費

衛生費

農林水産業費

商工費

土木費

消防費

教育費

99,430

1,525,870

3,265,352

1,702,225

448,426

245,730

429,247

541,457

1,276,903

3,000

1,107,764

2,000

10,647,404

0

0

11,723

0

0

123,211

0

0

0

0

0

0

134,934

99,430

1,525,870

3,277,075

1,702,225

448,426

368,941

429,247

541,457

1,276,903

3,000

1,107,764

2,000

10,782,338

千円千円千円

計補 正 額補 正 前 の 額

－6－



11,723

108,929

120,652

14,282

14,282

千円 千円 千円 千円

特 定 財 源

そ の 他
一 般 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債

補 正 額 の 財 源 内 訳

－7－



２　歳　　　入

款14  国庫支出金

  項２  国庫補助金

目 補正前の額 補  正  額 計

千円 千円 千円

 1 総務費国庫補助金 192,246 108,929 301,175

 2 民生費国庫補助金 57,861 11,723 69,584

計 417,778 120,652 538,430

款18  繰入金

  項１  基金繰入金

 1 財政調整基金繰入金 186,015 14,282 200,297

計 574,689 14,282 588,971

－8－



 

節

区         分 金      額
説　　　　　　　　          明

千円 千円

 1 総務費補助金 108,929 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金　　　 108,929

 1 社会福祉費補助金 2,137 子育て世帯等臨時特別支援事務費補助金（住民税非課税世帯等分）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,137

 2 児童福祉費補助金 9,586 新型コロナウイルス感染症セーフティネット強化交付金　　 9,586

 1 財政調整基金繰入 14,282 財政調整基金繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　　　14,282

金

－9－



３　歳　　　出

款３  民生費

  項１  社会福祉費

目 補正前の額 補正額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　 定 　財　 源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 9 生活困窮者 14,735 2,137 16,872 2,137

自立支援事

業費

計 2,035,227 2,137 2,037,364 2,137

款３  民生費

  項２  児童福祉費

 2 児童措置費 703,398 9,586 712,984 9,586

計 872,333 9,586 881,919 9,586

款６  商工費

  項１  商工費

 2 商工振興費 130,607 123,211 253,818 108,929 14,282

－10－



 

節

区　 分 金　 額
説　　　　　　　　          明

千円 千円

 10 需用費 34 住民税非課税世帯等臨時特別給付金事業　　　　　　　　　　　　　　　 2,137

　需用費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　34
 11 役務費 112 　　消耗品費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　34

　役務費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 112
 12 委託料 1,991 　　　通信運搬費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　79

　　　口座振込手数料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　33

　委託料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,991

　　　住民税非課税世帯等に対する臨時特別給付金システム改修委託料　 1,991

 3 職員手当等 395 子育て世帯生活支援特別給付金給付事業　　　　　　　　　　　　　　　 9,586

　職員手当等　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 395
 10 需用費 122 　　時間外勤務手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 395

　需用費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 122
 11 役務費 43 　　消耗品費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 122

　役務費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　43
 12 委託料 1,449 　　　通信運搬費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　26

　　　口座振込手数料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　17
 13 使用料及び 77 　委託料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,449
賃借料 　　　臨時給付金システム構築委託料　　　　　　　　　　　　　　　　 1,449

 18 負担金、補 7,500 　使用料及び賃借料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　77
助及び交付 　　　複合機使用料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　77
金 　負担金、補助及び交付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 7,500

　　補助金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 7,500

　　　子育て世帯生活支援特別給付金（ひとり親世帯以外分）　　　　　 7,500

 10 需用費 340 商工振興事業　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 123,211

　需用費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 340
 11 役務費 3,804 　　消耗品費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 120

　　印刷製本費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 220
 12 委託料 118,976 　役務費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 3,804

　　　通信運搬費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 3,804
 13 使用料及び 91 　委託料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 118,976
賃借料 　　　商品券発行事業業務委託料　　　　　　　　　　　　　　　　　 118,976

　使用料及び賃借料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　91

　　　複合機使用料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　91

－11－



款６  商工費

  項１  商工費

目 補正前の額 補正額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　 定 　財　 源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

計 245,730 123,211 368,941 108,929 14,282

－12－



 

節

区　 分 金　 額
説　　　　　　　　          明

千円 千円

－13－



１．一般職

（1）総括

※（　）内は再任用短時間勤務職員及びパートタイム会計年度任用職員

ア　会計年度任用職員以外の職員 （単位：千円）

※（　）内は再任用短時間勤務職員

イ　会計年度任用職員 （単位：千円）

※（　）内はパートタイム会計年度任用職員

給　　　与　　　費　　　明　　　細　　　書

186,521

186,521

0

職員手当

443,811

443,416

給　料

660,599

660,599

0

備 考

395 395

計

1,290,931

1,290,536

給　　　与　　　費
共済費

242,567

242,567

0

合　計

1,533,498

1,533,103

395

補正後

補正前

比  較

職員数

(人)

174

174

0

(142)

（単位：千円）

職員手当
の内訳

区　分

補正後

補正前

比　較

扶養手当 住居手当 通勤手当

24,744 10,566 333 37,3945,634

7,182 5,634

0 0

管理職手当

36,999

395

管理職特別手当 時間外手当

退職手当

0 0

10,566 333

291,761 65,469

単身赴任手当

0 0

648

648

0 395

報　酬

443,416

計

443,811

地域手当 期末勤勉手当

291,761 65,469

0

80

80

特殊勤務手当

(142)

(0)

24,744

0

7,182

職員数 給　　　与　　　費
共済費 合　計 備 考

(人) 報　酬 給　料 職員手当

403,784 1,038,612

計

補正後 164 (2) 634,828 404,179 1,039,007

395 395

202,242 1,241,249

補正前 164 (2) 634,828

管理職手当 管理職特別手当

202,242 1,240,854

比  較 0 (0) 0

333 37,041

0 395

職員手当
の内訳

区　分 扶養手当 住居手当 通勤手当

7,182 5,586 10,566 333

時間外手当

補正後 24,744 7,182 5,586 10,566

36,646

比　較 0 0 0 0 0 395

補正前 24,744

特殊勤務手当 地域手当 単身赴任手当 期末勤勉手当 退職手当 計

80 648 252,530 65,469 404,179

80 648 252,530 65,469 403,784

0 0 0 0 395

給　　　与　　　費
共済費 合　計 備 考

(人) 報　酬 給　料 職員手当 計

補正後 10 (140) 186,521 25,771 39,632 251,924

職員数

40,325 292,249

補正前 10 (140) 186,521 25,771 39,632 251,924 40,325 292,249

比  較 0 (0) 0 0 0 0 0 0

職員手当
の内訳

区　分 通勤手当 時間外手当 期末手当 退職手当 計

補正後 48 353 39,231 39,632

補正前 48 353 39,231 39,632

比　較 0 0 0 0

－14－



（2）給料及び職員手当の増減額の明細

昇給に伴う増加分

その他の増減分

給　　料

備　　　　考

給与改定に伴う
増減分

区　分 増減額 増減事由別内訳 説　　　明

その他の増減分 時間外勤務手当による増

職員手当 395

395

（単位：千円）

制度改正に伴う
増減分

－15－


	01 補正予算書表紙（第5号）
	02 白紙
	03 一般会計補正予算（第5号）
	04 白紙
	05-1 予算書第1表（歳入）
	05-2 予算書第1表（歳出）
	06 歳入予算事項別総括表
	07 歳出予算事項別総括表
	08 歳入予算事項別明細書
	09 歳出予算事項別明細書
	10 給与費明細（一般）



