令和4年6月15日提出

令和4年度 尾鷲市一般会計補正予算書(第5号) 及び予算説明書

令和4年度尾鷲市一般会計補正予算(第5号)

令和4年度尾鷲市の一般会計補正予算(第5号)は、次に定めるところによる。

(歳入歳出予算の補正)

- 第1条 補正前の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ134,934千円を追加し、歳入歳出 予算の総額を歳入歳出それぞれ10,782,338千円とする。
- 2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額 は、「第1表歳入歳出予算補正」による。

令 和 4 年 6 月 1 5 提 出 尾 鷲 市 長 加 藤 千 速

第 1 表 歳 入 歳 出 予 算 補 正

歳入

款	項		補正前の額	補正額	計
			千円	千円	千円
14 国庫支出金			1,291,747	120,652	1,412,399
	2 国庫補助金		417,778	120,652	538,430
18 繰入金			574,691	14,282	588,973
	1 基金繰入金		574,689	14,282	588,971
歳	合	計	10,647,404	134,934	10,782,338

歳 出

款	項	項		補正額	計
			千円	千円	千円
3 民生費			3,265,352	11,723	3,277,075
	1 社会福祉費		2,035,227	2,137	2,037,364
	2 児童福祉費		872,333	9,586	881,919
6 商工費			245,730	123,211	368,941
	1 商工費		245,730	123,211	368,941
歳出	合	計	10,647,404	134,934	10,782,338

歳入歳出予算事項別明細書

1 総括 (歳入)

款	補正前の額	補正額	計
	千円	千円	千円
1 市税	1,873,700	0	1,873,700
2 地方譲与税	84,839	0	84,839
3 利子割交付金	2,000	0	2,000
4 配当割交付金	10,000	0	10,000
5 株式等譲渡所得割交付金	8,000	0	8,000
6 法人事業税交付金	21,000	0	21,000
7 地方消費税交付金	396,000	0	396,000
8 環境性能割交付金	8,000	0	8,000
9 地方特例交付金	6,500	0	6,500
10 地方交付税	4,065,000	0	4,065,000
11 交通安全対策特別交付金	1,600	0	1,600
12 分担金及び負担金	57,669	0	57,669
13 使用料及び手数料	113,459	0	113,459
14 国庫支出金	1,291,747	120,652	1,412,399
15 県支出金	600,738	0	600,738
16 財産収入	18,313	0	18,313
17 寄附金	350,000	0	350,000
18 繰入金	574,691	14,282	588,973
19 繰越金	1	0	1
20 諸収入	287,547	0	287,547
21 市債	876,600	0	876,600
歳 入 合 計	10,647,404	134,934	10,782,338

(歳 出)

款	補 正 前 の 額	補 正 額	計
	千円	千円	千円
1 議会費	99,430	0	99,430
2 総務費	1,525,870	0	1,525,870
3 民生費	3,265,352	11,723	3,277,075
4 衛生費	1,702,225	0	1,702,225
5 農林水産業費	448,426	0	448,426
6 商工費	245,730	123,211	368,941
7 土木費	429,247	0	429,247
8 消防費	541,457	0	541,457
9 教育費	1,276,903	0	1,276,903
10 災害復旧費	3,000	0	3,000
11 公債費	1,107,764	0	1,107,764
12 予備費	2,000	0	2,000
歳 出 合 計	10,647,404	134,934	10,782,338

	補	正	額	の	財	源	内	訳				
特	定			財		源			_	般	財	源
国県支出金	地	方		債	そ	(カ	他		אניו	ניא	
千円				千円				千円				千円
11,723												
108,929												14,282
120,652												14,282

2 歳 入

款14 国庫支出金

項2 国庫補助金

目	補正前の額	補正額	計
1 総務費国庫補助金	千円 192,246	千円 108,929	千円 301,175
2 民生費国庫補助金	57,861	11,723	69,584
計	417,778	120,652	538,430

款18 繰入金

項1 基金繰入金

1 財政調整基金繰入金	186,015	14,282	200,297
計	574,689	14,282	588,971

	Ê	節		-W	
	区分	金	額	説明	
			千円		千円
1	総務費補助金		108,929	新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金	108,929
1	社会福祉費補助	金	2,137	 子育て世帯等臨時特別支援事務費補助金(住民税非課税	世帯等分)
					2,137
2	児童福祉費補助	金	9,586	新型コロナウイルス感染症セーフティネット強化交付金	9,586

1	財政調整基金繰入	14,282	財政調整基金繰入金	14,282
	金			

3 歳 出

款 3 民生費

項1 社会福祉費

					補正額の	財源内訳	
目	補正前の額	額 補正額 計 特定財源					6八日十八百
				国県支出金	地方債	その他	一般財源
	千円	千円	千円	千円	千円	千円	千円
9 生活困窮者	14,735	2,137	16,872	2,137			
自立支援事							
業費							
±ı	0.005.007	0.407	0.007.004	0.407			
計	2,035,227	2,137	2,037,364	2,137			

款 3 民生費

項 2 児童福祉費

	里伸仙貝					
2 児童措置費	703,398	9,586	712,984	9,586		
計	872,333	9,586	881,919	9,586		

款 6 商工費

項1 商工費

2 商工振興費	130,607	123,211	253,818	108,929		14,282

飣	j		
区分	金額	説明	
	千円		千円
10 需用費	34	住民税非課税世帯等臨時特別給付金事業	2,137
		需用費	34
11 役務費	112	消耗品費	34
		役務費	112
12 委託料	1,991	通信運搬費	79
		口座振込手数料	33
		委託料	1,991
		住民税非課税世帯等に対する臨時特別給付金システム改修委託料	1,991

3 職員手当等	395	子育て世帯生活支援特別給付金給付事業	9,586
		職員手当等	395
10 需用費	122	時間外勤務手当	395
		需用費	122
11 役務費	43	消耗品費	122
		役務費	43
12 委託料	1,449	通信運搬費	26
		口座振込手数料	17
13 使用料及び	77	委託料	1,449
賃借料		臨時給付金システム構築委託料	1,449
18 負担金、補	7,500	使用料及び賃借料	77
助及び交付		複合機使用料	77
金		負担金、補助及び交付金	7,500
		補助金	7,500
		子育て世帯生活支援特別給付金(ひとり親世帯以外分)	7,500

10 需用費	340	商工振興事業	123,211
		需用費	340
11 役務費	3,804	消耗品費	120
		印刷製本費	220
12 委託料	118,976	役務費	3,804
		通信運搬費	3,804
13 使用料及び	91	委託料	118,976
賃借料		商品券発行事業業務委託料	118,976
		使用料及び賃借料	91
		複合機使用料	91

款 6 商工費

項1 商工費

					財源内訳	• ,	
目	補正前の額	補正額	計	特	定財	源	和中次
				国県支出金	地方債	その他	一般財源
	千円	千円	千円	千円	千円	千円	千円
計	245,730	123,211	368,941	108,929			14,282

	節	i				
X	分	金	額	説	明	
			千円			千円

1. 一般職

__(1) 総括___ (単位:千円)

	職員数		給	与 費		共済費	合 計	備考
	(人)	報酬	給 料	職員手当	計	六月貝	合 計	1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
補正後	174 (142)	186,521	660,599	443,811	1,290,931	242,567	1,533,498	
補正前	174 (142)	186,521	660,599	443,416	1,290,536	242,567	1,533,103	
比 較	0 (0)	0	0	395	395	0	395	

※()内は再任用短時間勤務職員及びパートタイム会計年度任用職員

	区分	扶養手当	住居手当	通勤手当	管理職手当	管理職特別手当	時間外手当
職員手当	補正後	24,744	7,182	5,634	10,566	333	37,394
の内訳	補正前	24,744	7,182	5,634	10,566	333	36,999
	比 較	0	0	0	0	0	395

特殊勤務手当	地域手当	単身赴任手当	期末勤勉手当	退職手当	計
80		648	291,761	65,469	443,811
 80		648	291,761	65,469	443,416
0		0	0	0	395

ア 会計年度任用職員以外の職員

(単位:千円)

	職員数		給 -	与 費		共済費	合 計	備考
	(人)	報酬	給 料	職員手当	計	六仴貝		加力
補正後	164 (2)		634,828	404,179	1,039,007	202,242	1,241,249	
補正前	164 (2)		634,828	403,784	1,038,612	202,242	1,240,854	
比 較	0 (0)		0	395	395	0	395	

※() 内は再任用短時間勤務職員

	/• (/ / 1 4 (1941 3 122/13/22	111727777777					
	区 分	扶養手当	住居手当	通勤手当	管理職手当	管理職特別手当	時間外手当	
職員手当	補正後	24,744	7,182	5,586	10,566	333	37,041	
の内訳	補正前	24,744	7,182	5,586	10,566	333	36,646	
	比較	0	0	0	0	0	395	

特殊勤務手当	地域手当	単身赴任手当	期末勤勉手当	退職手当	計
80		648	252,530	65,469	404,179
80		648	252,530	65,469	403,784
0		0	0	0	395

イ 会計年度任用職員

(単位:千円)

		職員数		給 与 費				共済費	合 計	備考
		(人)		報酬	給 料	職員手当	計	六仍复		加力
	補正後	10	(140)	186,521	25,771	39,632	251,924	40,325	292,249	
	補正前	10	(140)	186,521	25,771	39,632	251,924	40,325	292,249	
	比 較	0	(0)	0	0	0	0	0	0	

※() 内はパートタイム会計年度任用職員

	区分	通勤手当	時間外手当	期末手当	退職手当	計
職員手当	補正後	48	353	39,231		39,632
の内訳	補正前	48	353	39,231		39,632
	比 較	0	0	0		0

(2) 給料及び職員手当の増減額の明細

(単位:千円)

区 分	増減額	増減事由別内訳		説明	備考
		給与改定に伴う 増減分			
給 料		昇給に伴う増加分			
		その他の増減分			
職員手当	395	制度改正に伴う 増減分			
		その他の増減分	395	時間外勤務手当による増	